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LOS NIVELES TAXONÓMICOS 

DE MARZANO 
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¿Qué implicaciones 

tiene el aprendizaje 

esperado en la generación 

de actividades para 

lograrlo? 



3

CONOCIMIENTO/RECUERDO COMPRENSIÓN ANÁLISIS UTILIZACIÓN

COLLAGE DE VERBOS 
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APRENDIZAJE 
ESPERADO

PRODUCTO

TAREAS
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APRENDIZAJE 

ESPERADO

LEER OBRAS DE LA LITERATURA  LATINOAMERICANA

(REALISMO MÁGICO. JUAN RULFO. LIBRO EL LLANO EN 

LLAMAS. CUENTO ¿PORQUE SOMOS POBRES?)

EVIDENCIA EMPÍRICA 

(PRODUCTO)
TAREAS O ACTIVIDADES

CORTOMETRAJE.

O 

UNA PUESTA EN 

ESCENA

O

FORO

PRESENTACIÓN DE 

LIBRO

1.

2.

3.

4

5.
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